
  Viernes, 06 de Junio de 2025 Nº 108 p. 8328

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante turno libre, de 

dos plazas de Administrativo de la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento, adscrita a la Categoría de 

Administración General, Subescala Administrativa, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2025.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admitidos y excluidos y transcurrido el plazo 

para la subsanación de solicitudes, se constata que se han presentado las siguientes: 

a) Por solicitudes presentadas fuera de plazo, o por no aparecer en el  listado provisional de  

admitidos y excluidos.

1. Fernández Jabalquinto, Inmaculada Concepción.

2. López Lucena, Laura.

3. Serrano Espejo, Laura.     

b) Por no presentar justificante de abonar las tasas.

1.  Ortiz Bujalance, María Carmen.

c) De corrección material de errores.

 1. Antunez Moyano, Raquel Marina

d) Por no aportar declaración jurada.

1.  González González, Olivia

e) Por no aportar el DNI.

1. Martínez Cívico, Gemma María

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vigente la Alcaldía RESUELVE: 

PRIMERO.- Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirantes reseñadas en el apartado a), 

al  haber presentado fuera de plazo la solicitud para participar en el  proceso de selección, teniendo en 

cuenta que este Ayuntamiento no ha adoptado acuerdo expreso de ampliación de plazo conforme a la 

posibilidad otorgada en la Orden PJC/414/2025, de 30 de abril, por la que se publica el Acuerdo del Consejo 

de Ministros, de 30 de abril de 2025, por el que se determina la aplicación de la ampliación de términos y 

plazos administrativos como consecuencia de la interrupción generalizada del suministro eléctrico acaecida 

el 28 de abril de 2025.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

BOP-A-2025-1762

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

FB69EB390241A2C2B72E

FB69 EB39 0241 A2C2 B72E 06-06-2025 07:59:13
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 06 de Junio de 2025 Nº 108 p. 8329

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEGUNDO.- Desestimar la alegación presentada por doña María Carmen Ortiz Bujalance, al no ser 

subsanable  el  pago de  la  tasa  fuera  de  plazo  conforme a  lo  establecido  en  la  Base 3.4)  que rige  el 

procedimiento de selección.

TERCERO.-  Corregir en el listado definitivo el nombre de la aspirante siendo el correcto Raquel 

Marina Antunez Moyano.

CUARTO.- Estimar la alegaciones presentada por las aspirantes reseñada en los puntos d) y e)  de 

la parte expositiva de esta resolución, al haber subsanado la falta de documentación requerida dentro de 

plazo y por tanto incluirlas en el listado definitivo de aspirantes admitidos.

QUINTO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE:

Nº NOMBRE DNI

1 ADAME GÓMEZ, CRISTINA ISABEL 15****17G

2 ALCALÁ JIMÉNEZ, SILVIA MARÍA 50****46G

3 ANTUNEZ MOYANO, RAQUEL MARINA 30****90A

4 ARANA ARREBOLA, ANTONIO JAVIER 48****49Y

5 BERNABEU AGUILERA, EVA MARÍA 52****69H

6 CHACÓN ROLDAN, PALOMA 26****38N

7 COLOMER GIMÉNEZ, MARÍA ISABEL 30****69R

8 EXTREMERA MATA, ELENA 77****91E

9 FLORES ALCARAZ, MARÍA MERCEDES 26****66A

10 GARCÍA CERVANTES, MARÍA DEL CARMEN 11****82W

11 GARCÍA JIMÉNEZ, JESÚS 15****65D

12 GARCÍA JURADO, MANUEL 52****08K

13 GARRIDO MORAL, ENCARNACIÓN MARÍA 30****71X

14 GÓMEZ MATEOS, MARÍA DE LOS ÁNGELES 52****66G

15 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, OLIVIA 26****57T

16 GONZÁLEZ HERRADOR, AZAHARA 26****69R

17 GONZÁLEZ LEÓN, VERÓNICA 26****45K

18 JARIT WALS. MARÍA ISABEL 30****11V

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

FB69EB390241A2C2B72E

FB69 EB39 0241 A2C2 B72E 06-06-2025 07:59:13
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 06 de Junio de 2025 Nº 108 p. 8330

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº NOMBRE DNI

19 JIMÉNEZ RAMÍREZ, INMACULADA 80****49M

20 LEÓN URBANO, MARINA 31****11Y

21 MARTÍNEZ CÍVICO, GEMMA MARÍA 15****06L

22 MORALES ARIZA JOAQUÍN 34****05W

23 ORDÓÑEZ ALBENDÍN, ROSA MARÍA 31****06N

24 PALACIOS MESA, ESTER 28****92G

25 PARRA ORTIZ, JOSÉ MARÍA 15****28M

26 PÉREZ CASTILLA, CARMEN MARÍA 20****77Q

27 PIZARRO CACHINERO, ANA MARÍA 05****16Q

28 REQUENA GONZÁLEZ, MARÍA 750****5T

29 ROLDAN CRUZ, FABIOLA 45****60J

30 ROLDAN SERRANO, ESTEFANÍA 20****19P

31 ROSALES VALLEJO, MARÍA LUISA 26****60G

32 SILES FUENTES, MARÍA ÁNGELES 52****55Z

33 VALLEJO SUSI, ESTEFANÍA 77****40N

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE:

Nº NOMBRE DNI CAUSA

1 FERNÁNDEZ JABALQUINTO, INMACULADA CONCEPCIÓN 32****83C 1,4

2 LÓPEZ LUCENA, LAURA 15****99T 4

3 LUQUE LUNA, MARÍA DEL CARMEN 48****51N 1,2

4 ORTIZ BUJALANCE, MARÍA CARMEN 34****12H 1

5 POZO NAVARRO, MARÍA DEL MAR 49****12E 1

6 SERRANO ESPEJO, LAURA 31****19R 4

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

FB69EB390241A2C2B72E

FB69 EB39 0241 A2C2 B72E 06-06-2025 07:59:13
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 06 de Junio de 2025 Nº 108 p. 8331

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

CAUSAS DE EXCLUSIÓN DEFINITIVA

* Causa Nº 1.- No  justificar el abono de la tasa o tasa inferior a la establecida.

* Causa Nº 2.- No aportar el DNI.

* Causa Nº 3.- No aportar la declaración jurada.

* Causa Nº 4.- Solicitud presentada fuera de plazo.

SEXTO.- Según lo previsto en la Base 5ª de las bases que rigen para el ingreso en el presente proceso 

selectivo, se nombra a los siguientes miembros del Tribunal Calificador:

 Presidente: Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Baena 

(FHCE).  Suplente:  Don  Javier  Sánchez  Espartero,  Técnico  Administración  General  del  Excmo. 

Ayuntamiento de Baena.

 Vocales.

o Don José Carreras Gálvez, Técnico Gestión Tributaria del Excmo. Ayuntamiento de Baena. 

Suplente: Doña María Teresa Rosales Rodríguez, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento 

de Baena. 

o Don Pablo Peña Rojano, Intendente de la Policía Local de Baena. Suplente: Doña María 

Jesús Muñoz García, Jefa Negociado Tesorería del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

o Doña  Sara  Navea  López,  Jefa  de  Negociado  de  Atención  Ciudadana  del  Excmo. 

Ayuntamiento  de  Baena.  Suplente.  Doña  Rocío  Márquez  Ramírez,  Administrativa  del 

Excmo. Ayuntamiento de Baena.

o Doña Sonia Pulido Campos, Administrativo del Excmo. Ayuntamiento de Baena. Suplente. 

Doña María Dolores Lopera Castro. Administrativo del Excmo. Ayuntamiento de Baena,

 Secretario:  Don Manuel  Martínez  Tarifa,  Jefe  de  Sección  de  la  Secretaria  General  del  Excmo. 

Ayuntamiento  de  Baena,  que  actúa  con  voz  pero  sin  voto  y  por  Delegación  del  titular  de  la 

Corporación.  Suplente.  Doña Encarnación Espejo Poyato,  Administrativa Secretaría  General  del 

Excmo. Ayuntamiento de Baena.

SÉPTIMO.- Señalar como fecha para la celebración de las pruebas selectivas Test de Conocimiento y 

Caso Práctico,  el viernes 13 de junio de 2025, a las 10:30 horas, en el Edificio de la Escuela Taller, sito en 

calle Mirador del Hospital, de esta localidad de Baena.

Baena, 29 de mayo de 2025.– El Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaíno Barea. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

FB69EB390241A2C2B72E

FB69 EB39 0241 A2C2 B72E 06-06-2025 07:59:13
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

